[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  ЦЕЛИННОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО  РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

« 05 сентября 2024 г.                      с. Целинное                                     №  29/3
	О принятии полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района

Рассмотрев решение Совета депутатов муниципального образования Ширинский район от «30» июля 2024г.  № 134 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района Администрации Целинного сельсовета», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  муниципального образования Целинный сельсовет Ширинского района Республики Хакасия,  Совет депутатов  Целинного  сельсовета
РЕШИЛ:

1. Принять на срок с 01.01.2025 года по 31.12.2027 года полномочия  администрации муниципального образования Ширинский район по решению вопросов местного значения,  в части организации в границах поселения электро -, тепло -, газо - и водоснабжения населения, водоотведения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Администрации Целинного сельсовета заключить с администрацией муниципального образования Ширинский район соглашение, согласно решению Совета депутатов муниципального образования Ширинский район от «30» июля 2024г.  № 134 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района Администрации Целинного сельсовета».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Целинного сельсовета                                                      Т.И.Морозова